第５６回倫理委員会議事録（概要）

日 時：平成２２年１２月 ９日（木）１８時００分～１９時３０分
場 所：別館管理棟・２階 面接室
出席者：（順不同：敬称略）
     当  院 ： 芳川、関川、カーン、大竹（書記）
     外部委員 ： 河村、安田、小鍛治
欠席者： 当  院 ： 須賀（事前審査回答有り）、尾頭
     外部委員 ： 無し

１．臨床研究申請に基づく審査２件について
（１）受付番号：受付番号：２０１０－０２９
   課 題 名：高齢者進行・術後再発非小細胞肺癌（扁平上皮癌を除く）に対する

ペメトレキセド単剤療法の第Ⅱ相試験
   申 請 者：内科１ 教授 富永 滋

審査結果：再審査

（２）受付番号：２０１０－０３０
   課 題 名：スギ花粉症に対するモメタゾンフランカルボン酸エステル水和物点鼻液

の初期療法としての有効性検討試験
   申 請 者：耳鼻咽喉科 准教授 横井 秀格

審査結果：条件付承認

２．臨床研究申請に基づく再審査１件について
（１）受付番号：２０１０－０２７（２）
  課 題 名：橈骨動脈に挿入されている動脈内留置カテーテルの固定方法の検討
  申 請 者：看護部 救命救急センター 斉藤 伊都子

審査結果：再審査

３．一部変更申請
（１）受付番号：２０１０－０１２（変）

    課 題 名：冠動脈疾患患者に対するピタバスタチンによる積極的脂質低下療法
または通常脂質低下療法のランダム化比較試験

   申 請 者：循環器内科 助教 谷本 享生

審査結果：承認

４．その他
   特に無し

５．次回開催について

平成２３年 １月１３日（木）１８時００分～

以 上